
Comune di
CAVALLINOTREPORTI

Addì, 31/07/2015

ORDINANZA  N° 67 del 31/07/2015

Oggetto: 08.08.2015  CA' DI VALLE  SFILATA DI CARRI ALLEGORICI  

Il Comandante della Polizia Locale

Vista la comunicazione dell’Associazione Pro Loco Cavallino Treporti del 28.07.2015, prot. 38914, 
con la  quale  viene richiesto alla  Polizia  Locale l’adozione di misure atte  ad assicurare la  regolare 
effettuazione di una sfilata di carri allegorici garantendo nel contempo la sicurezza degli spettatori e 
della circolazione veicolare;
Atteso che tale manifestazione, prevista nelle ore serali del giorno 8 agosto, così come descritta nella 
sopraccitata comunicazione, interessa parte della viabilità Comunale e più precisamente:

 Alle  ore  20.30  circa  partenza  del  corteo  da  Corso  Europa,  sfilata  lungo  tale  via  quindi 
attraversamento Via Fausta e proseguimento sfilata in parte di Corso Italia; 

Ritenuto  di  dover  aderire  alla  sopraccitata  richiesta  onde  consentire  il  regolare  svolgimento  delle 
manifestazioni assicurando nel contempo la regolarità della circolazione veicolare e pedonale;

Visti gli art.6 e 7 del Decreto Legislativo n°285 del 30.04.1992 n°285 (Nuovo Codice della Strada)

Visto  l’art.107  del  Decreto  Legislativo  267  del  18.08.2000  (Testo  Unico  Ordinamento  degli  Enti 
Locali)

ORDINA

Il giorno 8 agosto 2015, onde consentire la regolare effettuazione della sfilata di carri allegorici  in 

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



località Ca’ di Valle, organizzata dalla Pro loco di Cavallino Treporti e assicurare nel contempo la 
regolarità della circolazione veicolare e pedonale, verranno attuate le seguenti misure limitative della 
circolazione:
Durante  il  trasferimento  dei  carri  allegorici  dalle  località  di  partenza  al  luogo  di  concentramento 
previsto, sono interdette al traffico veicolare, durante il passaggio dei carri, le seguenti vie:

 Dalle 19.00 e fino al passaggio dei carri, Via Saccagnana, Via Porfirogenito, Via Treportina,  
Via Pordelio, Piazza S. Maria Elisabetta, Via Faitema, Via Fausta, Corso Europa.

Per  consentire  lo  svilupparsi  della  sfilata,  dalle  ore  17.00  e  fino  all’avvenuto  passaggio  dei  carri 
allegorici, è interdetto al traffico veicolare e alla sosta, Corso Europa in tutta la sua estensione,  nonché  
Corso Italia nel tratto compreso tra l’intersezione con Via Fausta e l’intersezione con Via della Mosa. 
Sono altresì interdette alla circolazione e alla sosta Via Reno e Via della Mosa.
                                                                                                      
Dalle ore 23.00 circa e comunque fino a cessate esigenze, onde consentire il rientro dei carri ai luoghi 
di ricovero, sono interdette al traffico veicolare:

 Via Fausta (tratto da Cà di Valle intersezione con Corso Italia a intersezione con Via Alberti), 
Via Faitema, Piazza S. Maria Elisabetta, Via Pordelio, Via Treportina, Via Porfirogenito, Via 
Saccagnana.

 Durante tutta la manifestazione il traffico veicolare sarà dirottato sulle strade laterali limitrofe alle vie 
interessate  alle  interdizioni.  Dai  divieti  sono  esclusi  i  mezzi  della  Polizia  Locale,  delle  Forze 
dell’Ordine e di Pronto Intervento.
La  Polizia  Locale  e  le  altre  Forze  dell’Ordine  adotteranno  tutte  le  misure  ritenute  necessarie  alla 
disciplina del traffico anche disponendo momentanei divieti ed obblighi alla circolazione veicolare.

L’Associazione Pro Loco Cavallino Treporti  dovrà comunicare preventivamente alla Polizia Locale 
ogni e qualsiasi eventuale variazione di percorso onde consentire l’adozione delle misure necessarie.
L’Organizzazione  dovrà  essere  in  possesso  di  tutte  le  Autorizzazioni  necessarie,  le  manifestazioni 
dovranno essere effettuate  conformemente  a quanto previsto dalla  vigente normativa.  Dovrà essere 
contratta apposita polizza assicurativa.
Copia del presente provvedimento sarà debitamente notificata all’Organizzazione e comunicata alle 
Forze dell’Ordine, ai Volontari del Soccorso, all’Azienda Trasporti Pubblici ATVO
I trasgressori alle prescrizioni della presente ordinanza saranno sanzionati a termine di Legge.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Dott. Dario Tussetto



La presente  ordinanza   è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  il  03/08/2015 e vi  rimarrà  per  15giorni 
consecutivi, fino al 18/08/2015.

IL  MESSO COMUNALE

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it


	ORDINANZA  N° 67 del 31/07/2015

